
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Нижнеяблоченская средняя школа 

Котельниковского муниципального района, Волгоградской области 
404370  Волгоградская область,  Котельниковский район,  

х. Нижнеяблочный, ул. Школьная,7 

телефон: (844-76) 7-55-55,  E-mail:Niz-Yablochen-school@yandex.ru 

ИНН 3413503322, КПП 341301001, БИК 41806001, ОГРН 1023405973887 

 
 

 

от 6 сентября 2024 г.                                                                                               №   98/1                                        

 

О создании психолого-педагогического 

консилиума в МКОУ Нижнеяблоченской СШ 

 

   В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 

от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях создания в школе 

оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся 

посредством психолого-педагогического сопровождения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ Нижнеяблоченской СШ психолого-педагогический консилиум (далее 

– ППк) в составе: 

- Текучёв А.В., директор МКОУ Нижнеяблоченской СШ – председатель ППк; 

- Текучева Т.В., - заместитель по УВР; 

- Тыщенко И.Н. – учитель начальных классов; 

- учитель-логопед (по согласованию). 

2. Утвердить: 

Положение о психолого-педагогическом консилиуме; 

 График проведения плановых заседаний ППк; 

 Формы следующих документов: 

- Журнал учета заседаний ППк; 

- Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк; 

- Протокол заседания ППк; 

- Журнал направлений обучающихся на Психолого-медико-педагогическую комиссию 

(далее – ПМПК); 

- Коллегиальное заключение ППк; 

- Представление психолого-педагогического консилиума на обучающегося для 

предоставления на ПМПК; 

- Согласие родителей (законных представителей) обучающегося на проведение психолого-

педагогического обследования специалистами ППк. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                           А.В. Текучёв 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО Подпись  Дата  

1 Текучева Т.В.   

2 Тыщенко И.Н.   

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


